[image: image1.png]

	“ЕМДIН”

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
СÖВЕТ
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“УСТЬ-ВЫМСКИЙ”

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от 29.05.2012
	                                            № 12/5-105

	О внесении изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации МР «Усть-Вымский», утвержденное  решением Совета МР «Усть-Вымский» от 27.08.2009 №19/4-221

Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» Совет муниципального района «Усть-Вымский» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации МР «Усть-Вымский», утвержденное  решением Совета МР «Усть-Вымский» от 27.08.2009 №19/4-221 следующие изменения и дополнения:
1.1) в пункте 1.3. раздела 1 слова «главе МР «Усть-Вымский» - руководителю администрации района» заменить словами «руководителю администрации МР «Усть-Вымский»;

1.2) В разделе 3:
а) Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Координация деятельности участников бюджетного процесса по составлению проекта бюджета муниципального района (проекта  бюджета и среднесрочного финансового плана) в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, подготовка необходимых документов и материалов для внесения  их в Совет МР «Усть-Вымский», подготовка проектов решений о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального района и представление руководителю администрации МР «Усть-Вымский» в соответствии с действующим законодательством.»;
б) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Ведение сводного реестра главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета муниципального района, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального района, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, ведение  учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального района»;
в) пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Осуществление функций по кассовому исполнению бюджета муниципального района, управлению единым счетом бюджета и бюджетными средствами, установление порядка ведения и открытия лицевых счетов участников бюджетного процесса по средствам бюджета муниципального района и средствам от приносящей доход деятельности, открытие и ведение данных лицевых счетов, установление в соответствии с действующим законодательством порядков, регламентирующих кассовое исполнение бюджета муниципального района;»;
г) дополнить раздел 3 пунктами 3.22, 3.23, 3.24, 3.25, 3.26, 3.27 следующего содержания:

«3.22. Осуществление анализа доходов, расходов, иных показателей местного бюджета, подготовка и представление аналитических материалов руководителю администрации МР «Усть-Вымский»;
3.23. Установление порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, кассового плана исполнения местного бюджета, составление и ведение кассового плана исполнения местного бюджета;
3.24. Осуществление бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов, главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с действующим законодательством;
3.25. Организация и осуществление ведения бухгалтерского учета средств местного бюджета в соответствии с действующим законодательством;
3.26. Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам бюджетных, автономных учреждений, а также исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о возмещении вреда в соответствии с действующим законодательством;
3.27. Участие в проведении публичных слушаний по проекту решения Совета МР «Усть-Вымский» о бюджете  МР «Усть-Вымский» и проекту решения Совета МР «Усть-Вымский» об исполнении бюджета.».

1.3) в пункте 4.2. слова  «главой МР «Усть-Вымский» - руководителем администрации района» заменить словами «руководителем администрации МР «Усть-Вымский»;

1.4) в пункте 5.1. слова  «главой МР «Усть-Вымский» - руководителем администрации района» заменить словами «руководителем администрации МР «Усть-Вымский»;

1.5) в абзаце 5 пункта 5.3. слова «главы МР «Усть-Вымский» - руководителя администрации района» заменить словами «руководителя администрации МР «Усть-Вымский»;

1.6) в абзаце 2 пункта 7.1. слова «главы муниципального района - руководителя администрации района» заменить словами «руководителя администрации МР «Усть-Вымский».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава МР «Усть-Вымский» -
председатель Совета района

                     В.А. Лютоев